



平成20年1月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月27日

上場会社名 ビジョン株式会社 上場取引所 東証第1部
 コード番号 7956 URL <http://www.pigeon.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大越 昭夫
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画本部長 (氏名) 高坂 功 TEL (03) 3661 - 4188

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年1月期第3四半期の連結業績 (平成19年2月1日 ~ 平成19年10月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年1月期第3四半期	36,622	9.5	2,601	18.0	2,592	20.3	1,637	7.4
19年1月期第3四半期	33,454	6.6	2,204	25.3	2,155	24.6	1,525	42.1
19年1月期	45,307		2,754		2,745		1,916	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年1月期第3四半期	82	28	82	18
19年1月期第3四半期	77	29	-	-
19年1月期	96	97	96	91

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年1月期第3四半期	38,330		23,991		61.5	1,184	59	
19年1月期第3四半期	35,660		22,117		60.6	1,093	37	
19年1月期	35,648		22,993		63.0	1,128	70	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
20年1月期第3四半期	2,622		1,243		140		3,912	
19年1月期第3四半期	1,535		177		1,401		2,256	
19年1月期	2,367		395		1,284		2,680	

2. 平成20年1月期の連結業績予想 (平成19年2月1日 ~ 平成20年1月31日)【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	48,800	7.7	3,050	10.7	2,950	7.4	1,700	11.3	85	39

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- [(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年2月1日～平成19年10月31日の9ヶ月間)は「21C第二次中期経営計画」“グローバル500”の最終期として、独自性、競争優位性の強化、および、グループのシナジーと結集力向上による、企業価値の最大化を追求することを目的とし、特に、国内育児用品事業におけるブランド再構築の実現、および、中国市場をはじめとする海外事業の拡大に注力してまいりました。また、ヘルスケア事業に関しましては、新体制での基盤作りを第一に事業展開しております。

以上の結果、売上高は、国内育児用品事業の施策が順調に進み、海外事業の業績も順調に推移したことから、366億22百万円(前年同期比9.5%増)となりました。また、利益面におきましても、原材料価格上昇の影響が出始めてはいるものの、特に利益率の高い海外事業の伸長が貢献し、営業利益は26億1百万円(前年同期比18.0%増)、経常利益25億92百万円(前年同期比20.3%増)、第3四半期純利益は16億37百万円(前年同期比7.4%増)となりました。

事業の種類別セグメントは「育児」、「ヘルスケア」、「その他」の3事業で概況は以下のとおりです。

「育児」

当事業の売上高は292億73百万円(前年同期比11.6%増)、営業利益は43億56百万円(前年同期比12.3%増)となりました。当事業に関して、国内育児用品事業、海外事業、子育て支援事業に区分した概況は以下のとおりです。

(1)国内育児用品事業

当事業においては、当第3四半期におきましても、引き続き積極的にダイレクトコミュニケーションに努め、マタニティスクールを全国で12回開催いたしました。加えて、販売促進活動としましては、ベビー雑誌中心の広告宣伝を行っており、中でも、ベビシューズの広告が、社団法人日本雑誌広告協会「第50回日本雑誌広告賞」銀賞を受賞するなど、企業価値向上へも寄与いたしました。以上の結果、主力商品の売上を堅調に伸ばしました。

(2)海外事業

当事業においては、地域別売上実績では、中国、アメリカを始めとするほぼ全ての地域において順調に業績を伸ばしております。特に、中国におきましては、新商品を積極的に投入しており、既存商品と共に売上高を順調に伸長させており、加えて、地方都市への市場拡大も順調に進行しております。

(3)子育て支援事業

当事業においては、引き続き事業所内保育施設をはじめとする積極的な営業活動を行っております。加えて、今期整備いたしました保育士の社内教育体制につきましては、「ピジョン・ハートナー・オープンカレッジ」として順調に運営しており、より一層の保育の質の向上に寄与しております。

「ヘルスケア」

当事業の売上高は46億37百万円(前年同期比1.5%減)、営業利益は1億38百万円(前年同期比44.0%減)となりました。今期は、事業基盤の強化および、成長にむけた体制作りを課題として業容拡大に取り組んでおります。整備いたしました新組織体制の下、新商品およびリニューアル商品を上市いたしました。減収減益となりました。当第3四半期におきましては、介護予防に特化した新ブランド「リクーブ(英語:回復する、取り戻す)」を立ち上げるとともに、従来の介護用品ブランド「ハビナス」ブランドの新商品およびリニューアル商品を上市しております。8月に発売いたしました「ハビナス ストロー付カップ」は2007年度グッドデザイン賞を受賞しております。また、「リクーブ」商品に関しましては、今後もラインアップを拡充してまいります。

「その他」

当事業の売上高は27億11百万円(前年同期比7.6%増)、営業利益は3億71百万円(前年同期比27.3%増)となりました。マタニティ向けインナーウェアを販売する連結子会社ピジョンウィル株式会社の業容拡大、妊娠・出産・育児期の栄養補助食品であるサプリメントのラインアップ増強、および、中国における女性向け用品の発売等により、順調に業績を伸ばしております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は、383億30百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度末と比較して現預金等が増加したことにより199億45百万円となりました。また、固定資産は、183億84百万円となりました。

負債につきましては、前連結会計年度末と比較して支払手形及び買掛金等の増加により143億39百万円と

なりました。また、純資産は239億91百万円となりました。

(連結キャッシュ・フロー)

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第3四半期純利益等の資金の増加要因により26億22百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得等により12億43百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入れによる収入があったものの配当金の支払等により1億40百万円の減少となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末より12億32百万円増加し、39億12百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

最終四半期も引き続き、「21C第二次中期経営計画」「グローバル500」の最終期として、増収増益体制を継続し、よりグローバルに企業価値を高めることに邁進いたします。国内育児事業におきましては、引き続きマタニティイベント等を実施し、ブランド価値の向上に注力してまいります。ヘルスケア事業におきましては、グループ内商品の統廃合を進めると共に、新ブランド「リクーブ」に関するイベント等を実施し、ブランド認知度の向上に注力してまいります。

当社グループの通期業績見込みにつきましては、売上高488億円(前年同期比7.7%増)、営業利益30億50百万円(前年同期比10.7%増)、経常利益29億50百万円(前年同期比7.4%増)、当期純利益は17億円(前年同期比11.3%減)を見込んでおります。

4. その他

(1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2)会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

企業結合に係る会計基準等について

「企業結合に係る会計基準」(企業会計審議会 平成15年10月31日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成17年12月27日 企業会計基準第7号)並びに「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準委員会 改正平成18年12月22日 企業会計基準適用指針第10号)を適用しています。なお、この変更による損益に与える影響はありません。

有形固定資産の減価償却方法について

法人税法の改正((所得税法の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)および(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号)に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却方法については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しています。なお、この変更による営業利益、経常利益、税金等調整前第3四半期純利益に与える影響は軽微です。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成18年10月31日)		当第3四半期末 (平成19年10月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	2,256,594		3,912,432		2,680,117	
2. 受取手形及び売掛金	9,307,964		10,435,011		9,353,907	
3. たな卸資産	4,613,836		4,574,266		4,154,981	
4. 繰延税金資産	727,596		598,163		571,773	
5. 未収入金	239,873		211,586		314,502	
6. その他	237,897		244,799		162,404	
7. 貸倒引当金	26,407		30,290		29,983	
流動資産合計	17,357,354	48.7	19,945,969	52.0	17,207,703	48.3
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	4,192,560		4,445,717		4,481,277	
(2) 機械装置及び運搬具	2,058,442		2,354,270		2,001,623	
(3) 工具器具備品	738,600		688,879		713,821	
(4) 土地	5,921,756		5,994,436		5,924,430	
(5) 建設仮勘定	398,438	13,309,798	389,398	13,872,702	219,258	13,340,411
2. 無形固定資産						
(1) 連結調整勘定	1,728,907		-		1,675,201	
(2) のれん	-		1,389,657		-	
(3) ソフトウェア	844,613		768,026		873,156	
(4) その他	46,397	2,619,918	92,293	2,249,977	32,404	2,580,762
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,365,299		1,501,507		1,513,622	
(2) 保険積立金	487,724		270,459		483,489	
(3) 繰延税金資産	210,738		188,257		218,104	
(4) その他	322,643		319,556		321,560	
(5) 貸倒引当金	13,315	2,373,092	17,573	2,262,206	17,628	2,519,148
固定資産合計	18,302,809	51.3	18,384,886	48.0	18,440,323	51.7
資産合計	35,660,163	100.0	38,330,856	100.0	35,648,026	100.0

ピジョン(株) (7956) 平成20年1月期第3四半期財務・業務の概況

区分	前第3四半期末 (平成18年10月31日)		当第3四半期末 (平成19年10月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,786,637		5,432,615		4,510,935	
2. 短期借入金	1,230,990		1,709,946		1,188,748	
3. 1年以内返済予定 長期借入金	112,672		1,040,000		81,770	
4. 未払金	2,160,568		2,392,312		2,271,845	
5. 未払法人税等	548,110		346,865		500,458	
6. 賞与引当金	835,069		821,089		511,523	
7. 返品調整引当金	23,000		42,534		21,000	
8. その他	1,253,259		1,031,282		1,068,456	
流動負債合計	10,950,307	30.7	12,816,645	33.4	10,154,737	28.5
固定負債						
1. 長期借入金	1,040,000		-		1,040,000	
2. 繰延税金負債	830,928		872,003		812,829	
3. 退職給付引当金	185,371		208,891		188,593	
4. 役員退職慰労引当金	325,124		312,873		331,812	
5. その他	211,177		129,158		126,431	
固定負債合計	2,592,601	7.3	1,522,925	4.0	2,499,666	7.0
負債合計	13,542,908	38.0	14,339,571	37.4	12,654,403	35.5
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	5,199,597	14.6	5,199,597	13.5	5,199,597	14.6
2. 資本剰余金	5,152,074	14.4	5,167,246	13.5	5,165,498	14.5
3. 利益剰余金	12,084,818	33.9	13,556,258	35.4	12,475,585	35.0
4. 自己株式	843,870	2.4	625,617	1.6	649,429	1.8
株主資本合計	21,592,618	60.5	23,297,485	60.8	22,191,250	62.3
評価・換算差額等						
1. その他有価証券 評価差額金	46,509	0.1	14,301	0.0	34,910	0.1
2. 為替換算調整勘定	14,835	0.0	269,216	0.7	226,381	0.6
評価・換算差額等合計	31,674	0.1	283,517	0.7	261,291	0.7
少数株主持分	492,961	1.4	410,281	1.1	541,080	1.5
純資産合計	22,117,255	62.0	23,991,284	62.6	22,993,623	64.5
負債純資産合計	35,660,163	100.0	38,330,856	100.0	35,648,026	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成18年2月1日 至平成18年10月31日)		当第3四半期 (自平成19年2月1日 至平成19年10月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年2月1日 至平成19年1月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	33,454,592	100.0	36,622,627	100.0	45,307,931	100.0
売上原価	20,745,577	62.0	22,643,465	61.8	28,185,960	62.2
売上総利益	12,709,014	38.0	13,979,161	38.2	17,121,971	37.8
返品調整引当金戻入額	26,900		21,000		26,900	
返品調整引当金繰入額	23,000	3,900	42,534	21,534	21,000	5,900
差引売上総利益	12,712,914	38.0	13,957,627	38.1	17,127,871	37.8
販売費及び一般管理費	10,508,676	31.4	11,356,210	31.0	14,373,647	31.7
営業利益	2,204,238	6.6	2,601,416	7.1	2,754,223	6.1
営業外収益						
1. 受取利息	15,181		30,656		25,520	
2. 受取配当金	1,089		3,347		15,741	
3. 賃貸収入	81,440		82,390		108,072	
4. 持分法による投資利益	18,401		58,971		29,579	
5. その他	97,922	214,035	102,077	277,443	172,752	351,665
営業外費用						
1. 支払利息	34,723		30,668		45,606	
2. 売上割引	131,587		135,309		176,404	
3. 賃貸収入原価	51,801		63,403		68,032	
4. 為替差損	32,608		44,093		51,493	
5. その他	12,513	263,233	12,537	286,012	18,728	360,265
経常利益	2,155,040	6.4	2,592,848	7.1	2,745,623	6.1
特別利益						
1. 固定資産売却益	1,251,511		935		1,252,745	
2. 投資有価証券売却益	20,000		-		20,000	
3. 貸倒引当金戻入額	1,342		224		1,340	
4. 固定資産受贈益	-	1,272,853	86,737	87,897	-	1,274,085
特別損失						
1. 固定資産売却損	206,020		1,653		213,028	
2. 固定資産除却損	88,936		12,757		105,642	
3. 減損損失	120,182		-		140,947	
4. 本社移転費用	207,440		-		207,440	
5. その他	34,131	656,710	-	14,411	46,729	713,788
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益	2,771,183	8.3	2,666,334	7.3	3,305,921	7.3
法人税、住民税及び 事業税	977,317		891,250		973,744	
法人税等調整額	208,600	1,185,918	75,791	967,042	347,627	1,321,372
少数株主利益	59,639	0.2	61,447	0.2	68,156	0.2
第3四半期(当期)純利益	1,525,625	4.6	1,637,844	4.5	1,916,392	4.2

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自平成18年2月1日 至平成18年10月31日)	当第3四半期 (自平成19年2月1日 至平成19年10月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年2月1日 至平成19年1月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	2,771,183	2,666,334	3,305,921
減価償却費	1,048,600	1,095,249	1,439,031
減損損失	120,182	-	140,947
のれん償却額	-	287,124	-
連結調整勘定償却額	282,550	-	376,734
貸倒引当金の増減額(減少額)	10,292	1,136	17,935
賞与引当金の増減額(減少額)	349,737	309,568	26,458
退職給付引当金の増減額(減少額)	15,257	20,297	18,480
役員退職慰労引当金の増減額(減少額)	13,531	18,938	6,843
受取利息及び受取配当金	16,270	34,004	41,261
持分法による投資損益(は益)	18,401	58,971	29,579
支払利息	34,723	30,668	45,606
固定資産売却益	1,251,511	-	1,252,745
投資有価証券売却益	20,000	-	20,000
固定資産売却損	206,020	-	213,028
固定資産除却損	88,936	12,757	105,642
売上債権の増減額(増加額)	1,588,394	1,056,002	1,531,070
たな卸資産の増減額(増加額)	138,122	404,319	375,149
仕入債務の増減額(減少額)	120,485	911,895	203,713
未払金の増減額(減少額)	299,184	143,168	326,676
未払消費税等の増減額(減少額)	70,852	67,708	93,432
未払退職給付の増減額(減少額)	99,985	88,747	195,011
その他	98,083	105,783	42,324
小計	2,369,872	3,643,727	3,247,143
利息及び配当金の受取額	13,556	47,762	37,810
利息の支払額	36,642	34,631	43,726
法人税等の支払額	811,113	1,034,265	874,025
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,535,673	2,622,592	2,367,201
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	991,256	1,137,947	1,369,168
有形固定資産の売却による収入	1,365,070	40,564	1,388,298
無形固定資産の取得による支出	119,040	221,729	176,168
投資有価証券の取得による支出	105,119	-	265,469
投資有価証券の売却による収入	25,000	-	25,000
保険積立金の支出	36,532	24,124	51,494
保険積立金の満期・解約による収入	41,437	270,532	67,968
子会社株式の取得による支出	-	175,201	30,093
貸付けによる支出	1,365	1,795	2,046
貸付金の回収による収入	1,235	1,775	1,750
敷金の回収による収入	101,238	11,216	130,728
その他	103,158	6,755	115,247
投資活動によるキャッシュ・フロー	177,506	1,243,465	395,941
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	6,712,147	6,990,443	8,302,165
短期借入金の返済による支出	7,356,013	6,471,621	8,993,005
長期借入れによる収入	1,000,000	-	1,000,000
長期借入金の返済による支出	1,320,540	81,770	1,351,442
配当金の支払額	480,311	557,762	492,953
少数株主への配当金の支払額	38,369	45,371	38,369
自己株式の売却による収入	83,306	27,165	291,571
自己株式の取得による支出	1,705	1,603	2,105
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,401,485	140,519	1,284,139
現金及び現金同等物に係る換算差額	41,538	6,292	89,634
現金及び現金同等物の増減額	353,232	1,232,314	776,755
現金及び現金同等物の期首残高	1,903,361	2,680,117	1,903,361
現金及び現金同等物の第3四半期期末(期末)残高	2,256,594	3,912,432	2,680,117

4. 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(平成18年2月1日~平成18年10月31日)

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	26,226,242	4,709,205	2,519,144	33,454,592	-	33,454,592
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	26,226,242	4,709,205	2,519,144	33,454,592	(-)	33,454,592
営業費用	22,348,100	4,461,397	2,227,138	29,036,636	2,213,716	31,250,353
営業利益	3,878,142	247,808	292,005	4,417,955	(2,213,716)	2,204,238

(注)1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

当第3四半期連結会計期間(平成19年2月1日~平成19年10月31日)

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	29,273,748	4,637,426	2,711,452	36,622,627	-	36,622,627
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	29,273,748	4,637,426	2,711,452	36,622,627	(-)	36,622,627
営業費用	24,917,046	4,498,689	2,339,824	31,755,560	2,265,650	34,021,210
営業利益	4,356,701	138,737	371,628	4,867,066	(2,265,650)	2,601,416

(注)1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

前連結会計年度(平成18年2月1日~平成19年1月31日)

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	35,501,224	6,324,827	3,481,879	45,307,931	-	45,307,931
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	35,501,224	6,324,827	3,481,879	45,307,931	(-)	45,307,931
営業費用	30,538,872	5,983,201	3,080,363	39,602,438	2,951,269	42,553,707
営業利益	4,962,352	341,626	401,515	5,705,493	(2,951,269)	2,754,223

(注)1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

ピジョン(株) (7956) 平成20年1月期第3四半期財務・業績の概況

5. 海外売上高

前第3四半期連結会計期間(平成18年2月1日~平成18年10月31日)

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高(千円)	3,836,775	1,986,110	735,231	927,145	7,485,263
連結売上高(千円)	-	-	-	-	33,454,592
海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	11.5	5.9	2.2	2.8	22.4

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東アジア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中近東 …… アラブ首長国連邦他

(4) その他 …… イギリス、オーストラリア、パナマ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

当第3四半期連結会計期間(平成19年2月1日~平成19年10月31日)

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高(千円)	5,902,275	2,509,664	841,980	1,199,254	10,453,174
連結売上高(千円)	-	-	-	-	36,622,627
海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	16.1	6.8	2.3	3.3	28.5

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東アジア …… 中国、韓国、シンガポール他

(2) 北米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中近東 …… アラブ首長国連邦他

(4) その他 …… イギリス、オーストラリア、南アフリカ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

前連結会計年度(平成18年2月1日~平成19年1月31日)

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高(千円)	5,436,987	2,718,886	1,139,045	1,295,860	10,590,780
連結売上高(千円)	-	-	-	-	45,307,931
海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	12.0	6.0	2.5	2.9	23.4

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東アジア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中近東 …… アラブ首長国連邦他

(4) その他 …… イギリス、オーストラリア、南アフリカ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。